ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17 августа 2020 года г. Светлоград №265

О внесении изменений в Регламент деятельности отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края,
утвержденный приказом отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края от 10 января 2018 г. №7

В соответствии с распоряжением администрации Петровского
городского округа Ставропольского края от 10 июля 2020 г. №388-р «О
внесении изменений в Регламент администрации Петровского городского
округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации
Петровского городского округа Ставропольского края от 17 января 2018 года
№ 12-р» и в целях организации деятельности отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент
деятельности отдела образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края, утвержденный приказом отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10
января 2018 г. № 7 (далее -  Изменения, отдел образования). ^

2. Савченко С.И., заместителю начальника отдела образования,
ознакомить специалистов отдела образования с настоящими Изменениями
под подпись.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

настоящего приказа оставляю за собой.

Н.А.Шевченко

Утверждены
приказом отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 17.08.2020 г. №265

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Регламент деятельности отдела образования

администрации Петровского городского округа Ставропольского края,
утвержденный приказом отдела образования администрации Петровского

городского округа Ставропольского края от 10 января 2018 г. №7

1. В абзаце втором пункта 2 и далее по тексту:
1.1. Слова «Министерства образования и науки Российской

Федерации» заменить словами «Министерства просвещения Российской
Федерации».

1.2. После слов «министерства образования» слова «и молодежной
политики» исключить.

2. Дополнить разделом XIII следующего содержания:
«XIII. Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности отдела

образования администрации

13.1. Обеспечение в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Ставропольского края доступа граждан и
организаций к информации о деятельности администрации (за исключением
информации ограниченного доступа) возлагается главой городского округа
на отделы и органы администрации, и на уполномоченных должностных лиц.

13.2. Доступ к информации о деятельности администрации
обеспечивается следующими способами:

а) обнародование (опубликование) администрацией информации о своей
деятельности в средствах массовой информации;

б) размещение администрацией информации о своей деятельности в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть
Интернет);

в) размещение администрацией информации о своей деятельности в
помещениях, занимаемых администрацией, а также через библиотечные и
архивные фонды;

г) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей
организаций (юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях
коллегиальных органов администрации;

д) предоставление пользователям информацией по их запросу
информации о деятельности администрации;

е) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
13.3. Информация о деятельности отдела образования администрации

предоставляется:
по телефонам в администрации: 8(86547)4-03-05; 8(86547)4-33-56;
по адресу электронной почты администрации:obrazovanie@petrgosk.ru.
посредством официального сайта администрации в сети Интернет:

http://petrovoo.ucoz.ru/;
путем направления ответов на запросы в письменном или электронном

виде.
13.4. По телефону отдела образования администрации, предоставляется

следующая информация о деятельности отдела образования администрации:
а) место нахождения, почтовый адрес отдела образования

администрации;
б) телефоны отдела образования администрации;
в) электронный адрес официального сайта отдела образования

администрации в сети Интернет;
г) фамилия, имя, отчество начальника отдела образования

администрации Петровского городского округа Ставропольского края;
д) информация об организациях, подведомственных отделу образования

администрации (почтовые адреса, номера телефонов для справок);
е) порядок приема обращений граждан и организаций;
ж) график приема начальником отдела образования граждан и

представителей организаций, сведения о порядке записи на прием;
з) реквизиты (наименование, номер, дата принятия нормативного

правового акта) нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы
деятельности отдела образования администрации, за исключением
информации ограниченного доступа;

и) информация об исполняемых отделом образования администрацией
функциях и полномочиях.

13.5 Размещение отделом образования информации о своей
деятельности в сети Интернет осуществляется в соответствии с
требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления».

Для обеспечения доступа к информации о деятельности отдела
образования, размещенной на официальном сайте отдела образования в сети
Интернет, специалисты отдела образования предоставляет необходимую
информацию и информационные материалы в муниципальное казенное
учреждение «Центр развития и поддержки системы образования», которое
осуществляет информационное сопровождение официального сайта отдела
образования администрации в сети Интернет

13.6. Размещение отделом образования информации о своей
деятельности в помещениях отдела образования осуществляется путем
использования информационных стендов для ознакомления пользователей
информацией с текущей информацией о деятельности отдела образования.

mailto:obrazovanie@petrgosk.ru
http://petrovoo.ucoz.ru/

На информационных стендах размещается следующая информация:
а) порядок работы отдела образования, включая порядок приема граждан

(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических
лиц), общественных объединений, государственных органов и органов
местного самоуправления;

б) условия и порядок получения информации о деятельности отдела
образования;

в) телефон отдела образования;
г) иные сведения, необходимые для оперативного информирования

пользователей информацией.
13.7. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе

представителей организаций (юридических лиц), общественных
объединений, государственных органов и органов местного самоуправления,
на заседаниях коллегиальных органов отдела образования.

На заседаниях коллегиальных органов отдела образования (за
исключением заседаний, на которых рассматривается информация
ограниченного доступа) могут присутствовать граждане (физические лица), в
том числе представители организаций (юридических лиц), общественных
объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

13.8. Предоставление пользователям информацией по их запросу
информации о деятельности отдела образования.

Подлежат обязательному рассмотрению запросы о деятельности отдела
образования, поступающие в электронной и письменной форме, а также в
устной форме во время приема начальником отдела образования.

Отдел образования обеспечивает возможность направления запроса о
деятельности отдела образования в сети Интернет (далее - запрос) в форме
электронного сообщения на адрес электронной почты
obrazovanie@petrgosk.ru (или на официальный сайт отдела образования
http://petrovoo.ucoz.ru/).

Отделом образования не рассматриваются анонимные запросы. Под
анонимным запросом понимается запрос, в котором не указаны фамилия, имя
и отчество гражданина (физического лица), направившего запрос, либо
наименование организации (юридического лица) или общественного
объединения.

Рассмотрение запросов о предоставление информации о деятельности
отдела образования, в том числе запросов, составленных на иностранном
языке, осуществляются в порядке и сроки, установленные Федеральным
законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления».

13.9. Должностные лица, ответственные за организацию работы по
обеспечению доступа к информации о деятельности отдела образования,
вправе отказать в обеспечении доступа к информации в следующих случаях:

а) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую
информацию о деятельности отдела образования;

mailto:obrazovanie@petrgosk.ru
http://petrovoo.ucoz.ru/

б) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или
номер факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по
которому можно связаться с направившим запрос пользователем
информацией;

в) запрашиваемая информация не относится к деятельности отдела
образования;

г) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного
доступа;

д) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю
информацией;

е) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых отдела
образования, проведении анализа деятельности отдела образования либо
подведомственных организаций или проведении иной аналитической работы,
непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос
пользователя информацией.

13.10. Должностные лица отдела образования, ответственные за
организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятельности
администрации (по направлениям), обязаны:

а) обеспечивать подготовку материалов для средств массовой
информации в установленном порядке и в сроки, предусмотренные Законом
Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах
массовой информации»;

в) обеспечивать выполнение положений Федерального закона от 9
февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления»;

г) обеспечивать доступ граждан (физических лиц), в том числе
представителей организаций (юридических лиц), общественных
объединений, государственных органов и органов местного самоуправления,
к информации администрации на заседаниях коллегиальных органов
администрации в соответствии с нормативными правовыми актами,
регламентирующими организацию их проведения;

д) обеспечивать выполнение положений Федерального закона от 2 мая
2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации».

Ответственность за своевременное представление информации о
деятельности отдела образования, ее достоверность и полноту несет
начальник отдела образования, и должностные лица, уполномоченные на
представление такой информации.

Контроль за обеспечением доступа к информации осуществляет
начальник отела образования.

При выявлении в ходе осуществления контроля нарушений
установленного порядка должностные лица, виновные в нарушении права
пользователей на доступ к информации о деятельности отдела образования, а
также требований, указанных в настоящем разделе Регламента, несут

ответственность, предусмотренную законодательством
Федерации.»

Российской